SHOQERIA «ELKA-S.A.” SH.A.

Vrisera )
GJIROKASTER—ALBANIA

VENDIM i
{ AKSIONERIT TE VETEM TE SHOQERISE

«ELKA-S.ASH.A. L o
ineri 1 veté s s «Elka-S.A.“Sh.a. sot me datén 02.08.2922, pasi morl 1
Aldiofr. 1 TG 5 dministrator i saj “Pér miratimin e raportit per

i e dités té caktuar nga & & S »
S 2 i kspertit kontabél pér auditimin € PF té vitit 20227,

shtese t& kapitalit, si dhe emrimin € €
KONSTATOI SE:

7llia Jorgji ~me cilisin€ e administratorit n€ shoqériné.“E-lka—S.A.“Sh..a. ka k?rlkua}r

miratimin e raportit per shtese t& kapitalit, si dhe emrimin e ekspertit kontab€l per

auditimin e PF t& vitit 2022. .

Ne shqyrtimin,analizimin e bere nga aksioneri 1 shogerise U shpreh per

dokumentacionin ge paraditi drejtimi i shogerise per shtesen e kapitalit duke € miratuar

ate si dhe pér emrimin e audituesit ligjoré pér PF 2022. a
Sipas Statutit t€ Shoqgrisé dhe t& Ligjit Nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe

Shogqgérité Tregtare” aksioneri i shogéris€,

VENDOSI

1. Miratimin e raportit t& eskpertit kontab&l pér zmadhimin e kapitalit t& shoqérisé.

2. Miratimin e zmadhimit t€ kapitalit t& shogérisé n€ shumén prej 240.000.000 lek
sipas raportit t& ekspertit kontab&l me burim fitimet e vitit 2021, pasi jané zbritur
shuma pér rezerva ligjore dhe shpérndarje dividenti.

3. Kapitali i shoqérisé s€ bashku me shtesén béhet 1.554.250.000 lek(ishte
1.314.250.000 lek dhe béhet prej 1.554.250.000 lek) i péerbéré nga 1.554.250
aksione me vleré prej 1.000 lek secili aksion, dhe zotérohet nga aksionari 1
vetém Z.Lefter Kallo.

4. Pér auditimin e Pasqyrave Financiare t& vitit 2022 eméroj shoqériné “Studio
L.E.A.L Auditing”sh.p.k.

5.Gjithé dokumentacioni i pérgatitur pér miratimin e vendimeve t& mésipérme t€
depozitohet né Qendrén Kombétare t& Biznesit, sipas kérkesave t€ Ligjit t& Ligjit
Nr.9723, date 03.05.2007 “Pér Qéndrén Kombétare € Regjistrimit” i
ndryshuar”, si dhe statutit t& shogérisé.

Vendimi u muar nga aksioneri I vetém.

PER SHOQERINE “ELKA-S.A.”SH.A.
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